
  

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N°  024  -2017/SUNAT 

 

ENCARGA SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

 

Lima, 31 de enero de 2017 

CONSIDERANDO: 

  

Que mediante Resolución Suprema N° 028-2016-EF fue designado el 
señor Víctor Paul Shiguiyama Kobashiwaga como Superintendente Nacional de 
la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria; 

 
 Que el citado funcionario participará en una visita técnica al Servicio de 

Administración Tributaria – SAT de México, previamente coordinada con dicha 
Administración, a realizarse en la ciudad de México, Estados Unidos 
Mexicanos, del 1 al 3 de febrero de 2017, por lo que resulta necesario encargar 
el cargo de Superintendente Nacional en tanto dure la ausencia de su titular;  

 
En uso de la facultad conferida por el inciso c) del artículo 8° del 

Reglamento de Organización y Funciones de la SUNAT, aprobado por 
Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Encargar a la señora Claudia Liliana Concepción 
Suárez Gutiérrez en el cargo de Superintendente Nacional de la 
Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, a partir 
del 1 de febrero de 2017 y en tanto dure la ausencia del titular. 

 
Regístrese y comuníquese 
 

VICTOR PAUL SHIGUIYAMA KOBASHIGAWA 
    Superintendente Nacional 


